
quarta-feira, 16 de abril de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 395/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-12ª URE na 
EE. Carlos Sarmento, localizada no Município de Itaituba/Pa.
Valor do Contrato original: 24.566,10
Modalidade de Licitação: Convite nº 014/2007.
Partes: Seduc/Empresa Kuality Construções e Saneamento 
Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 396/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-12ª URE na 
EE. Isaac Newton, localizada no Município de Itaituba/Pa.
Valor do Contrato original: 24.566,10
Modalidade de Licitação: Convite nº 014/2007.
Partes: Seduc/Empresa Kuality Construções e Saneamento 
Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 397/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-12ª URE na 
EE. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, localizada no Município 
de Jacareacanga/Pa.
Valor do Contrato original: 24.566,10
Modalidade de Licitação: Convite nº 014/2007.
Partes: Seduc/Empresa Kuality Construções e Saneamento 
Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 399/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-12ª URE 
na EE. Valdemar Lindemayer, localizada no Município de Novo 
Progresso/Pa.
Valor do Contrato original: 24.566,10
Modalidade de Licitação: Convite nº 014/2007.
Partes: Seduc/Empresa Kuality Construções e Saneamento 
Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 400/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO 4ª URE na 
EE. Padre Ângelo Morette, localizada no Município de Ourém/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 028/2007.
Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviço de Construção Civil Ltda-
Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 405/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 

montagem de laboratórios de informática-PROINFO-4ª URE na 
EE. Francilândia, no Município de Eldorado dos Carajás/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 021/2007.
Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviço de Construção Civil Ltda-
Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 406/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-4ª URE na 
EE. José Inocêncio Júnior, no Município de Itupiranga/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 021/2007.
Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviço de Construção Civil Ltda-Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 407/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-4ª URE na 
EE. 21 de Abril, no Município de Palestina do Pará/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 021/2007.
Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviço de Construção Civil Ltda-
Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 421/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-2ª URE na 
EE. Jerônimo Tavares, localizada no Município de Limoeiro do 
Ajurú/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 017/2007.
Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviços de Construção Civil 
Ltda-Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 19.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 422/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-2ª URE 
na EE. João Ludovico, localizada no Município de Limoeiro do 
Ajuru/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 017/2007.
Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviços de Construção Civil 
Ltda-Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 423/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-2ª URE na 
EE. Coronel Novaes, localizada no Município de Limoeiro do 
Ajuru/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 017/2007.

Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviços de Construção Civil 
Ltda-Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 424/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-2ª URE 
na EE. Raimundo Ribeiro da Costa, localizada no Município de 
Oeiras do Pará/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 017/2007.
Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviços de Construção Civil 
Ltda-Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 09.04.2008
Vigência do aditamento: 10.04.2008 até 08.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008.

PORTARIA DE DIÁRIAS - DRTI/DAFI
P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1129/2008/DAFI

Nome: ELAYNE CRISTINA MACEDO ALVES/Mat. 55589632-1
Cargo/Função Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Redenção
Período: 09 a.10.04.08/Objeto: Serviços de levantamento físico 
nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1071/2008/DAFI
Nome: ELAYNE CRISTINA MACEDO ALVES/Mat. 55589632-1
Cargo/Função Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Colares
Período: 14.02.08/Objeto: Serviços de levantamento físico nas 
escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1069/2008/DAFI
Nome: ELIAS DE JESUS DE BARROS RODRIGUES/ Mat. 
55589248
Cargo/Função Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Colares
Período: 14.02.08/Objeto: Serviços de levantamento físico nas 
escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1136/2008/DAFI
Nome: CARLOS AVELINO PINHEIRO DA COSTA/Mat. 55589650-1
Cargo/Função Técnico em Gestão de Infra-Estrutura /
Destino: São João de Pirabas
Período: 02.04.08/Objeto: Serviços de levantamento físico nas 
escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1206/2008/DAFI
Nome: CARLOS AVELINO PINHEIRO DA COSTA/Mat. 55589650-1
Cargo/Função Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Maracanã, Igarapé Açú e Magalhães Barata
Período: 22 a 26.04.08/Objeto: Serviços de fiscalização de 
obras nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1031/2008/DAFI
Nome: RAIMUNDO NONATO DE SOUZA NETO/Mat. 55589658-1
Cargo/Função Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Santa Maria do Pará
Período: 24 a 26.03.08/Objeto: Serviços de levantamento físico 
nas escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1058/2008/DAFI
Nome: RAIMUNDO NONATO DE SOUZA NETO/Mat. 55589658-1
Cargo/Função Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Mosqueiro e Santa Maria do Pará
Período: 22.02.08/Objeto: Serviços de levantamento físico nas 
escolas estaduais.

P O R T A R I A DIÁRIAS Nº 300.1045/2008/DAFI
Nome: JOSÉ DOS REMÉDIOS SEPEDA PEREIRA / Mat. 
55589622
Cargo/Função Técnico em Gestão de Infra-Estrutura / Destino: 
Bragança, Capanema, Nova Timboteua, Salinópolis, São F. 
Xingú, Bom J. Tocantins, São Domingos do Araguaia, Santa 
Izabel do Pará.
Período: 06.03.08, 28 a 30.03.08, 26 a 27.03.08/Objeto: 
Serviços de fiscalização de obras nas escolas estaduais.


